
                                         2020 年 3 月 25 日(水) 

報道関係各位                                                          株式会社ブシロード 

 

4 月以降のブシロード TCG ならびに主催イベントの開催、店舗支援施策について 

 

株式会社ブシロード（本社：東京都中野区 代表取締役社長：橋本義賢、以下、ブシロード）は、3 月

24 日に行われた会見配信において、「大ヴァンガ祭 2020&ブシロード祭 2020」の開催中止と公認大会

の再開や 4 月の開催予定のイベントについて、ならびに店舗支援の強化を発表致しました事をご案内致

します。 

 

3 月 24 日に実施したブシロード取締役 木谷高明による会見にて、「大ヴァンガ祭 2020＆ブシロード祭

2020」の中止や 4 月以降のブシロード TCG ならびに主催イベントの開催について、また、店舗支援策

の強化などを発表致しました。 

 

 

■TCG 及びブシロード主催のイベントに関して 

 

 



・大ヴァンガ祭 2020＆ブシロード祭 2020 及び BCF2020 名古屋会場の開催中止 

昨今の新型コロナウイルスの情勢を鑑みまして、お客様や関係各位の健康と安全を第一に協議した結果、

「大ヴァンガ祭 2020＆ブシロード祭 2020」ならびに「BCF2020 名古屋会場」の開催中止を決定いたし

ました。 

開催を楽しみにして頂いておりましたお客様ならびに関係の皆様には、多大なるご迷惑をおかけいたし

ますこと、深くお詫び申し上げます。 

 

詳細やチケットの払戻しにつきましては下記ご案内をご確認ください。 

 

▼「大ヴァンガ祭 2020＆ブシロード祭 2020」公式 HP 

https://bushiroad.com/vg_bushiroadfes2020   

 

・その他の 4 月以降のブシロード主催イベントについて 

その他の 4 月以降のブシロード主催イベントについては実施予定のものもございますので、 

それぞれの開催予定状況につきましては下記 URL よりご確認ください。 

 

▼詳細 

https://bushiroad.com/information/80   

上記ページに記載のないイベントにつきましては各コンテンツ公式サイトにて随時ご案内させて頂きま

す 

 

※開催予定となっているイベントは日本政府からの自粛要請を受けた場合を除き、開催致します 

※5/2 「BanG Dream! Special☆LIVE Girls Band Party! 2020 前日物販」は、上記事由などにより 5/3 メットライフドー

ム「BanG Dream! Special☆LIVE Girls Band Party! 2020」が無観客配信ライブ等となった場合も実施致します 

 

■ 大ヴァンガ祭 2020 限定・先行を予定していた商品は公認店舗限定商品として販売 

 



大ヴァンガ祭 2020 の開催中止に伴い、当該商品をカードファイト!! ヴァンガード公認店舗限定商品とし

て販売致します。 

 

【商品名】 

カードファイト!! ヴァンガード スペシャルシリーズ 05「フェスティバルコレクション」 

カードファイト!! ヴァンガード スペシャルシリーズ 06「スペシャルデッキセット マジェスティ・ロー

ドブラスター」 

カードファイト!! ヴァンガード スペシャルシリーズ 07「プレミアムコレクション 2020」 

【発売日】 

5 月 22 日(金)予定   

 

■公認大会の再開 

 

2020 年 2 月 25 日(火)から中止しておりましたブシロード公認トレーディングカードゲームイベントを

4 月より再開致します。 

再開日程は下記の通りです。 

※店舗の状況により中止している場合がございます。 

 イベント開催の有無は、店舗へご確認いただきますようお願い致します。 

 

【4 月 10 日(金)～】 

カードファイト!! ヴァンガード 

ヴァイスシュヴァルツ 

フューチャーカード バディファイト 

ラブライブ！スクールアイドルコレクション 

 

【4 月 23 日(木)～】 

Re バース for you 

  



■TCG ウォールのブシロード公認店舗様へのご提供 

 

感染防止のための道具として 透明なフィルムを使用した「TCG ウォール」を提供致します。 

カードファイト時に向かい合あった際に、お客様とお客様の間に立ててお役立て頂けます。 

デザインや使い勝手など改善を重ねながら開発中で、4 月下旬ごろブシロード公認店舗様へ着荷予定で

す。 

 

■店舗応援施策を実施 

 

・購入促進強化施策の実施 

 各ブシロード TCG の購入促進に繋がる施策を実施して参ります。 

 詳細は各ブシロード TCG からの発表をお待ちください。 

 

・公認大会景品増量キャンペーン 

 5 月のブシロード公認大会では、普段公認大会でお渡しする景品に加えて、追加の景品をご用意致しま

す。詳細は各ブシロード TCG 公式からの発表をお待ちください。 

 



■店舗還元施策の強化(一部ブシロード公認店舗様へ) 

 

アプリ「ヴァンガード ZERO」のお知らせにて表示しているゲームタイトルのバナーをタップすること

で、1 クリックにつき 1 円を一部ブシロードの公認店舗様に還元と発表させて頂いておりましたが、更な

る店舗支援のため 1 クリックにつき 10 円の還元に増額致します。 

 

また、下記店舗様への還元施策も引き続き実施中です 

・アプリ「ヴァンガード ZERO」の売上（下代）の 20%を還元します。 

・「リレーW フォロー＆リツイートキャンペーン」として、リレー形式のリツイートキャンペーンを開催

中です。 

 

全 5 弾からなるキャンペーンの合計リツイート数×5 円を分配し、一部ブシロード公認カードゲーム店

舗様に還元します。 

 

▼詳細 

https://bushiroad.com/news/2020/3075 

  

https://bushiroad.com/news/2020/3075


【本件に関するお問い合わせ先】  

株式会社ブシロード  

〒164-0011 東京都中野区中央 1-38-1 住友中野坂上ビル 2 階  

TEL：03-5348-0852 

FAX：03-5348-0854  

URL：http://bushiroad.com/ 

E-mail：press@bushiroad.com 

担当：鎗田、越前 


